
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Вознесеновская  средняя общеобразовательная  школа» 

Ивнянского района Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

18 апреля   2023 г.                                                                                   № 98 

 

О внесении изменений и дополнений 

в основную образовательную программу 

основного общего образования в 

соответствии с ФОП ООО, среднего общего 

 образования в соответствии с ФОП СОО 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2022 № 273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 

г. №371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения Российской Федерации 

от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении Федеральных образовательных 

программ основного общего образования», приказа Министерства  

образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования» с изменениями, утверждёнными приказом 

Минпросвещения от 12.08.2022 № 732, в соответствии с решением 

педагогического совета МБОУ «Вознесеновская СОШ» от 17.04.2023 г., в 

целях приведения  ООП ООО, ООП СОО в соответствии с ФОП ООО 

 

приказываю: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы 

основного и среднего общего образования в соответствии с Федеральными 

основными образовательными программами: 

1.1. В целевой раздел: 

1.1.1. В пояснительную записку. 

1.1.2. В содержание и планируемые результаты освоения 

обучающимися основной образовательной программы. 

1.1.3. В систему оценки результатов освоения основной 

образовательной программы. 

1.2. В содержательный раздел: 

1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, 

модулей обязательной части учебного плана. 

1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, 

модулей части учебного плана, формируемого 

участниками образовательных отношений. 

1.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности. 



1.2.4. В программу развития УУД. 

1.2.5. В рабочую программу воспитания. 

1.3. В организационный раздел: 

1.3.1. В учебные планы основного общего образования. 

1.3.2. В план внеурочной деятельности основного общего 

образования. 

1.3.3.  В календарный учебный график. 

1.3.4.  В календарный план воспитательной работы. 

2. Утвердить изменения, внесённые в основные образовательные 

программы  основного и среднего общего образования. 

3. Рудниковой С.Г., заместителю директора, обеспечить мониторинг 

качества реализации основной образовательной программы. 

4. Соколовой С.Ю., системному администратору, разместить 

основные образовательные программы в соответствии с федеральной 

образовательной программой на школьном сайте. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор школы:                             А.В. Дюкарева 

 


